DE REVALIDATIONE ET RESTITUTIONE
MATRIMONII.

DISSE

DISSERTATIO
INAUGURALIS

QUAM

ILLUSTRISSIMI JURECONSULTORUM ORDINIS
CONSENSU ET AUCTORITATE

PRO

SUMMIS IN UTROQUE JURE HONORIBUS

RITE CAPESSENDIS

IN

ALMA LITTERARUM UNIVERSITATE VIADRINA

IN AULA LEOPOLDINA HORA X.

DIE XVI. M. MAJI A. MDCCCLV

PUBLICE DEFENDET

AUCTOR

XAVERIUS OKULICKI,
ODOLANOVIENSIS.

OPPONENTIBUS:

ANTONIO WRZESIŃSKI, S. THEOL. LIC.

ET

THEOPHILO LAMCHE, JURIS. CAND.

VRATISLAVIAE,
TYPIS ROBERTI NISCHKOWSKY.

8943 S

348 : 347.611.64

ZBIORY ŚLĄSKIE

Akc K N 375 75 51

VIRO REVERENDISSIMO

FRANCISCO KOCIŃSKI,

DOBRZYCAE PAROCHO ET DECANO KOŽMINIENSI,

AVUNCULO DILECTISSIMO

A. Kiriček.

A. Kiriček

HASCE LITTERARUM PRIMITIAS

PIO GRATIOQUE ANIMO

D. D. D.

AUCTOR.

Praefatio.

Gravissimi momenti est quaestio et certe summae utilitatis, quemadmodum renovetur matrimonium invalide contractum et praecipue a quoniam temporis momento renovatum vires capiat atque effectus. Qua de re, quum acerrime adhuc inter Ictos et theologos contendatur, atque laudata quaestio saepius in judicium ducatur, hac illustri occasione non indignum putavi, quamvis arcta disserere. — Accedit, quod nuper inter eos, qui sunt ecclesiae evangelicae, saepius diligenter disceptatum est, num ejus matrimonii, quod ex aequitate quidem juris civilis dissolutum sit, non tamen secundum Evangelii praecepta et dogmata ecclesiae, vinculum ipsum possit extinctum censeri, nec ne¹⁾? Quid quod divino christiana religionis spiritu magis magisque animos suscitante, quum et familiae vincula fundamentaque purgarentur et corroborarentur, saepius evenit, ut conjuges matrimonium jure civili solutum redintegrare constituerent. Atqui variae dubitationes existiterunt, quanam via ac ratione renovatio matrimonii rite soluti fieri deberet. Habemus sane praeclara a viris doctissimis Stahlio, Puchta, Twestenio responsa²⁾, de quibus infra accuratius disseretur. Sed valde dubito, an res ipsa omnibus numeris absoluta sit. Tota haec quaestio, cum

¹⁾ O. v. Gerlach, Kirchenrechtliche Untersuchung der Frage: Welches ist die Lehre und Recht der evang. Kirche, zunächst in Preussen, in Bezug auf die Ehescheidungen und die Wiederverheirathung geschiedener Personen? Ejusdem argumenti et lectu dignissimum est: Gutachten der evang. theologischen Facultät zu Bonn, II. Abdr. Bonn 1837.

²⁾ Zeitschrift für das Recht und die Politik der Kirche von Jacobson un Richter I. Heft. Leipzig 1847: pag. 106 sqq., pag. 112 sqq. et pag. 178 sqq., ubi ita concipitur quaestio: „Ist eine Wiederherstellung einer rechtskräftig geschiedenen Ehe nur durch erneuerte Trauung möglich, oder ist dazu ein anderer mit landesherrlicher Autorität versehener Act geeignet?“